
Спецвыпуск № 7 от 08.04.2021

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-ОльгиноГазета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50

От 07.04.2021
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино и отчета о численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и о 

фактических затратах на их денежное содержание 
за первый квартал 2021 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 БК РФ; п.4 ст.32 Положения о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, утвержденно-
го решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 № 25; п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за первый квартал 2021 года по доходам в сумме 19 291,2 
тыс. руб.; по расходам в сумме 11 783,6 тыс. руб.; с профицитом бюджета в сумме 7 507,6 тыс. руб. согласно 
Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за первый квартал 2021 года в Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.

3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за первый квартал 
2021 года согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

4. Официально опубликовать отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за первый квартал 2021 года и отчет 
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино и о фактических затратах на их денежное содержание за первый квартал 2021 года путем размещения 
в газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино. 

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления остается за Главой МА МО Лахта-Ольгино.

Глава МА МО Лахта-Ольгино                                                           В.И. Чепарский



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Приложение № 1
к Постановлению главы местной администрации

от 07.04.2021 г. № 50
ОТЧЕТ

об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

за первый квартал 2021 года

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Код классификации 
доходов бюджетов 

(главный 
администратор,вид и 

подвид доходов бюджета)

Наименование кода классификации доходов бюджетов

Утверждено
по бюджету

на год
(тыс.руб.)

Исполнено 
на 

отчетную 
дату

(тыс.руб.)

% испол-
нения бюд-

жетных 
назначе-

ний
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 551,3 770,6 16,9
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 066,0 602,0 19,6
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 066,0 602,0 19,6

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

3 066,0 602,0 25,0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

540,0 135,0 25,0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

540,0 135,0 25,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

540,0 135,0 25,0

964 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

540,0 135,0 25,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 834,7 0,0 0,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 834,7 0,0 0,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 834,7 0,0 0,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

834,7 0,0 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

834,7 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

110,6 2,0 1,8



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

110,6 2,0 1,8

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

110,6 0,0 0,0

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

110,6 0,0 0,0

000 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией

0,0 2,0 -

964 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального 
образования города федерального значения

0,0 2,0 -

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 31,6 -
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 31,6 -

964 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 31,6 -

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 75 379,2 18 520,6 24,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 75 379,2 18 520,6 24,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 69 627,5 17 406,9 25,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 69 627,5 17 406,9 25,0

964 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

69 627,5 17 406,9 25,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 5 751,7 1 113,7 19,4

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

908,2 234,4 25,8

000 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

908,2 234,4 25,8

964 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

900,4 234,4 26,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

7,8 0,0 0,0

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

4 843,5 879,3 18,2

000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

4 843,5 879,3 18,2

964 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

3 035,1 579,3 19,1

964 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 808,4 300,0 16,6

ИТОГО ДОХОДОВ 79 930,5 19 291,2 24,1

2. РАСХОДЫ

Наименование статьи ГРБС

Код
разде-
ла и 
под-

разде-
ла

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхода

Утверждено
по бюджету 

на год
(тыс.руб.)

Исполнено 
на 

отчетную 
дату

(тыс.руб.)

% 
ис-

пол-
не-
ния 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИ НО

912 2 059,5 410,3 19,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 059,5 410,3 19,9
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 912 01 07 2 059,5 410,3 19,9

Содержание и обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муниципального 
образования

912 01 07 9940000051 2 059,5 410,3 19,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 01 07 9940000051 100 1 161,7 219,5 18,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 01 07 9940000051 120 1 161,7 219,5 18,9

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов 912 01 07 9940000051 121 892,2 173,7 19,5

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

912 01 07 9940000051 129 269,5 45,8 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 200 897,6 190,8 21,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

912 01 07 9940000051 240 897,6 190,8 21,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 01 07 9940000051 244 897,6 190,8 21,3
Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 9940000051 800 0,2 0,0 0,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 9940000051 850 0,2 0,0 0,0
Уплата иных платежей 912 01 07 9940000051 853 0,2 0,0 0,0
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО

930 10 696,8 669,0 6,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 10 696,8 669,0 6,3
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

930 01 02 1 380,2 231,0 16,7

Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 380,2 231,0 16,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 02 9910000011 100 1 380,2 231,0 16,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 380,2 231,0 16,7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 121 1 062,2 183,5 17,3

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

930 01 02 9910000011 129 318,0 47,5 14,9

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

930 01 03 9 220,6 414,0 4,5

Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 930 01 03 9920000022 158,3 39,6 25,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 03 9920000022 100 158,3 39,6 25,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 158,3 39,6 25,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

930 01 03 9920000022 123 158,3 39,6 25,0

Содержание аппарата представительного органа 
муниципального образования 930 01 03 9920000023 9 062,3 374,4 4,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 03 9920000023 100 885,1 175,5 19,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 885,1 175,5 19,8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 121 679,8 143,5 21,1

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

930 01 03 9920000023 129 205,3 32,0 15,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 8 172,2 198,9 2,4



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

930 01 03 9920000023 240 8 172,2 198,9 2,4

 Работы и услуги по содержанию имущества 930 01 03 9920000023 243 7 215,7 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 930 01 03 9920000023 244 740,1 135,9 18,4
Закупка энерг.ресурсов 930 01 03 9920000023 247 216,4 63,0 29,1
Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 930 01 03 9920000023 853 5,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 96,0 24,0 25,0
Членские взносы на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

930 01 13 9920000024 96,0 24,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 96,0 24,0 25,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 96,0 24,0 25,0
Уплата иных платежей 930 01 13 9920000024 853 96,0 24,0 25,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО

964 89 935,4 10 704,3 11,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 9 272,7 1 826,3 19,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

964 01 04 8 666,4 1 422,9 16,4

Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 380,2 255,6 18,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000031 100 1 380,2 255,6 18,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 380,2 255,6 18,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 121 1 062,2 202,6 19,1

 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

964 01 04 9930000031 129 318,0 53,0 16,7

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

964 01 04 9930000032 6 172,9 991,0 16,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

964 01 04 9930000032 100 5 162,7 835,9 16,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 5 162,7 835,9 16,2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 121 3 965,2 662,5 16,7

 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

964 01 04 9930000032 129 1 197,5 173,4 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 991,8 153,3 15,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 04 9930000032 240 991,8 153,3 15,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 04 9930000032 244 991,8 153,3 15,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 01 04 9930000032 300 1,3 1,3 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 964 01 04 9930000032 320 1,3 1,3 100,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 964 01 04 9930000032 321 1,3 1,3 100,0
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1 1,8 10,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1 1,8 10,5
Уплата прочих налогов, сборов 964 01 04 9930000032 852 7,1 1,8 25,4
Уплата иных платежей 964 01 04 9930000032 853 10,0 0,0
Содержание работников местной 

администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной 
службы

964 01 04 9930000033 212,9 31,1 14,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

964 01 04 9930000033 100 212,9 31,1 14,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 212,9 31,1 14,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 121 163,5 25,1 15,4

 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

964 01 04 9930000033 129 49,4 6,0 12,1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

964 01 04 99300G0850 900,4 145,2 16,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 01 04 99300G0850 100 829,8 143,7 17,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 829,8 143,7 17,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов 964 01 04 99300G0850 121 637,3 114,5 18,0

 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

964 01 04 99300G0850 129 192,5 29,2 15,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 70,6 1,5 2,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 04 99300G0850 240 70,6 1,5 2,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 04 99300G0850 244 70,6 1,5 2,1
Резервные фонды 964 01 11 60,0 0,0 0,0
Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0 0,0 0,0
Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 546,3 403,4 73,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

964 01 13 99300G0100 7,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 7,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 13 99300G0100 240 7,8 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 99300G0100 244 7,8 0,0 0,0
Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования

964 01 13 9960001030 538,5 403,4 74,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 524,0 400,0 76,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 01 13 9960001030 240 524,0 400,0 76,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 01 13 9960001030 244 524,0 400,0 76,3
Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 14,5 3,4 23,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 14,5 3,4 23,4

Уплата налога на имущество организации и 
земельного налога 964 01 13 9960001030 851 14,5 3,4 23,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 504,5 0,0 0,0

Гражданская оборона 964 03 09 21,4 0,0 0,0
Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

964 03 09 0200101070 21,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 21,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 09 0200101070 240 21,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 09 0200101070 244 21,4 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

964 03 14 483,1 0,0 0,0

Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством 
и законодательством Санкт-Петербурга

964 03 14 0400101280 131,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 131,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0400101280 240 131,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0400101280 244 131,2 0,0 0,0
Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и(или) 
ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования в 
форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга

964 03 14 0500101290 42,7 0,0 0,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 42,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 14 0500101290 240 42,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0500101290 244 42,7 0,0 0,0
Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

964 03 14 0600101350 109,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 109,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 03 14 0600101350 240 109,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0600101350 244 109,2 0,0 0,0
Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение 
и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

964 03 14 0700101420 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 03 14 0700101420 240 200,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 03 14 0700101420 244 200,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 25 738,9 4 503,1 17,5
Общеэкономические вопросы 964 04 01 599,4 0,0 0,0
Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное образование 
и ищущих работу впервые

964 04 01 0800101300 599,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 599,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 01 0800101300 240 599,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 01 0800101300 244 599,4 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 25 139,5 4 503,1 17,9
Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципальных образований, в соответствии 
с перечнем, утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

964 04 09 0900103000 25 139,5 4 503,1 17,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 25 139,5 4 503,1 17,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 04 09 0900103000 240 25 139,5 4 503,1 17,9



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 04 09 0900103000 244 25 139,5 4 503,1 17,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 11 669,8 1 094,0 9,4
Благоустройство 964 05 03 11 669,8 1 094,0 9,4
Организация благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства

964 05 03 1100102090 10 824,4 1 042,4 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 10 824,4 1 042,4 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 05 03 1100102090 240 10 824,4 1 042,4 9,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100102090 244 10 754,4 1 020,8 9,5
Закупка энерг.ресурсов 964 05 03 1100102090 247 70,0 21,6 30,9
Осуществление работ в сфере озеленения на 
территории муниципального образования 964 05 03 1100202090 845,4 51,6 6,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 845,4 51,6 6,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 1100202090 240 845,4 51,6 6,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 05 03 1100202090 244 845,4 51,6 6,1
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 295,6 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 964 06 05 295,6 0,0 0,0

Участие в мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муниципального образования, 
за исключением организации и осуществления 
мероприятий по экологическому контролю

964 06 05 1200102020 48,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 48,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 06 05 1200102020 240 48,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 06 05 1200102020 244 48,5 0,0 0,0
Осуществление экологического просвещения, а 
также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

964 06 05 1200201440 247,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 247,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 06 05 1200201440 240 247,1 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 06 05 1200201440 244 247,1 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 300,6 82,3 6,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 964 07 05 66,2 24,0 36,3

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для 
муниципальной службы

964 07 05 9970001360 66,2 24,0 36,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 66,2 24,0 36,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 05 9970001360 240 66,2 24,0 36,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 05 9970001360 244 66,2 24,0 36,3

Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 234,4 58,3 4,7

Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 660,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 660,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 07 09 1300102070 240 660,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1300102070 244 660,9 0,0 0,0

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования, 
включая размещение, содержание и 
ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

964 07 09 1400101270 573,5 58,3 10,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 573,5 58,3 10,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 07 09 1400101270 240 573,5 58,3 10,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 07 09 1400101270 244 573,5 58,3 10,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 19 489,2 178,3 0,9
Культура 964 08 01 19 489,2 178,3 0,9
Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

964 08 01 1500102040 14 528,2 83,8 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 14 528,2 83,8 0,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 08 01 1500102040 240 14 528,2 83,8 0,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1500102040 244 14 528,2 83,8 0,6
Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов

964 08 01 1600102050 299,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 299,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 08 01 1600102050 240 299,8 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1600102050 244 299,8 0,0 0,0
Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

964 08 01 1700102080 4 281,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 4 281,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 08 01 1700102080 240 4 281,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 1700102080 244 4 281,4 0,0 0,0
Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципального казенного 
учреждения

964 08 01 9950000991 379,8 94,5 24,9



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 08 01 9950000991 100 344,8 60,9 17,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 964 08 01 9950000991 110 344,8 60,9 17,7

Фонд оплаты труда учреждений 964 08 01 9950000991 111 264,8 49,7 18,8
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

964 08 01 9950000991 119 80,0 11,2 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 200 35,0 33,6 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 08 01 9950000991 240 35,0 33,6 96,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 08 01 9950000991 244 35,0 33,6 96,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 5 105,0 747,5 14,6
Пенсионное обеспечение 964 10 01 261,5 65,4 25,0
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

964 10 01 9970001341 261,5 65,4 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 964 10 01 9970001341 300 261,5 65,4 25,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 964 10 01 9970001341 310 261,5 65,4 25,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 964 10 01 9970001341 312 261,5 65,4 25,0
Охрана семьи и детства 964 10 04 4 843,5 682,1 14,1
Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0860 3 035,1 519,2 17,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 964 10 04 99800G0860 300 3 035,1 519,2 17,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 964 10 04 99800G0860 310 3 035,1 519,2 17,1

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

964 10 04 99800G0860 313 3 035,1 519,2 17,1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

964 10 04 99800G0870 1 808,4 162,9 9,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 964 10 04 99800G0870 300 1 808,4 162,9 9,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 1 808,4 162,9 9,0

 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан
в целях их социального обеспечения

964 10 04 99800G0870 323 1 808,4 162,9 9,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 12 786,4 1 574,3 12,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Массовый спорт 964 11 02 12 786,4 1 574,3 12,3
Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

964 11 02 1800102060 3 293,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 293,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 11 02 1800102060 240 3 293,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 1800102060 244 3 293,0 0,0 0,0

Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципального казенного 
учреждения

964 11 02 9950000991 9 493,4 1 574,3 16,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 11 02 9950000991 100 8 015,2 1 216,9 15,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 964 11 02 9950000991 110 8 015,2 1 216,9 15,2

Фонд оплаты труда учреждений 964 11 02 9950000991 111 6 156,0 987,7 16,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

964 11 02 9950000991 119 1 859,2 229,2 12,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 473,7 357,4 24,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

964 11 02 9950000991 240 1 473,7 357,4 24,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 11 02 9950000991 244 1 370,9 340,1 24,8
Закупка энерг.ресурсов 964 11 02 9950000991 247 102,8 17,3 16,8
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 4,5 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 4,5 0,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов 964 11 02 9950000991 852 2,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 964 11 02 9950000991 853 2,5 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 3 772,7 698,5 18,5
Периодическая печать и издательства 964 12 02 3 772,7 698,5 18,5
Учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации

964 12 02 1900101250 2 228,2 405,6 18,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 228,2 405,6 18,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

964 12 02 1900101250 240 2 228,2 405,6 18,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 964 12 02 1900101250 244 2 228,2 405,6 18,2



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципального казенного 
учреждения

964 12 02 9950000991 1 544,5 292,9 19,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

964 12 02 9950000991 100 1 544,5 292,9 19,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 544,5 292,9 19,0

Фонд оплаты труда учреждений 964 12 02 9950000991 111 1 186,2 235,2 19,8
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

964 12 02 9950000991 119 358,3 57,7 16,1

ИТОГО 102 691,7 11 783,6 11,5

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДИФИЦИТА БЮДЖЕТА

Код  Наименование показателя План
(тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

Неисполненные 
назначения
(тыс.руб.)

000  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 22 761,2 -7 507,6 30 268,8

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 22 761,2 -7 507,6 30 268,8

 964 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение  прочих остатков денежных  
средств бюджетов    внутригородских    
муниципальных образований  городов  
федерального  значения 

-79 930,5 -19 291,2 х

 964 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов    внутригородских    
муниципальных образований  городов  
федерального  значения 

102 691,7 11 783,6 х

ИТОГО: 22 761,2 -7 507,6 30 268,8

Приложение № 2
к Постановлению главы местной администрации

от 07.04.2021 № 50

ОТЧЕТ
о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино
и о фактических затратах на их денежное содержание

за первый квартал 2021 года

№ 
п/п Наименование показателя

Фактические 
затраты         

(в том числе 
начисления 
на оплату 

труда),
тыс. руб. 

Численность 
муниципальных 

служащих/ 
работников 

муниципальных 
учреждений,

чел.
I. Муниципальные служащие

1. Муниципальный совет внутригородского муниципального образования СПб 
муниципального округа Лахта-Ольгино 175,5 1

1.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 175,5 1

2. Местная администрация внутригородского муниципального образования СПб 
муниципального округа Лахта-Ольгино 1 235,2 8

2.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 255,6 1



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
2.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 

местного значения 835,9 6

2.3.
Исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

143,7 1

II. Работники муниципальных учреждений
3. Муниципальное казенное учреждение «Лахта-Ольгино» 1 570,7 11

ИНФОРМИРУЕТ ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
Прокуратурой Приморского района проведены проверки соблюдения требований федерального законодательства при 

выполнении работ по капитальному ремонту, по результатам которых выявлены факты завышения объемов и стоимости 
работ.

Установлено, что Некоммерческой организацией «Фонд – региональный оператор капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах» в 2020 году были заключены договоры с ООО «Мастергейт», ООО «СК ВЕЛС», ООО 
«СитиИнжСтрой» на выполнение работ по капитальному ремонту в многоквартирных домах на территории Приморского 
района.

При составлении исполнительной документации по договорам в нее включены работы, фактически не выполненные 
организациями, что привело к завышению объема работ, а также их стоимости и причинение ущерба Некоммерческой 
организации «Фонд – региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах». 

В связи с выявленными нарушениями материалы проверок для проведения предварительного    расследования    в    
отношении     должностных      лиц    ООО  «Мастергейт»,    ООО   «СК ВЕЛС», ООО «СитиИнжСтрой» направлены в УВД 
по ЦАО ГУ МВД России по г. Москве для решения вопроса об уголовном преследовании по ч. 1 ст. 159 УК РФ. 

В Приморский районный суд Санкт-Петербурга направлено уголовное дело в отношении 55-летнего местного жителя, 
который обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 105 УК РФ (убийство).

По версии следствия, обвиняемый 12.07.2020, находясь в квартире одного из домов по проспекту Королева в Приморском 
районе Санкт-Петербурга в состоянии алкогольного опьянения, в ходе ссоры нанёс потерпевшему множественные удары 
(не менее 52), в том числе с использованием утюга, ножа, а также палки в область туловища и верхних конечностей. От 
полученных повреждений смерть потерпевшего наступила на месте происшествия.

Желая скрыть совершенное преступление, обвиняемый переместил тело потерпевшего в мусорное пухто, расположен-
ное во дворе дома.

Указанному преступлению предшествовало совместное распитие алкогольных напитков.
Обвиняемому грозит до 15 лет лишения свободы. 

В Приморский районный суд Санкт-Петербурга направлено уголовное дело в отношении начальника одного из цехов 
Акционерного общества «Кронштадтский морской завод», включённого в сводный реестр организаций оборонно-промыш-
ленного комплекса, контрольный пакет акций которого принадлежит Российской Федерации. Он обвиняется в совершении 
ряда преступлений, предусмотренных ст. 290 УК РФ (получение должностным лицом взятки).

По версии следствия, обвиняемый c июля 2016 года по июнь 2020 года на постоянной основе получал взятки в виде 
денег от подчинённых сотрудников за оказание им общего покровительства по службе, а именно создание благоприятных 
условий труда, заключающихся в направлении их на осуществление наиболее высокооплачиваемых работ. При этом, в 
случае отказа в передаче денежных средств угрожал созданием неблагоприятных условий для продолжения работы в цеху.

Кроме того, в указанный период времени, по версии следствия, обвиняемый также получал денежные средства в качестве 
взятки от представителей организаций за способствование скорейшему заключению договоров подряда представляемых 
организаций с заводом, а также за своевременное и качественное их исполнение.

В результате преступных действий обвиняемый получил от вышеуказанных лиц денежные средства на общую сумму, 
превышающую 2 000 000 рублей.

В ходе предварительного следствия обвиняемый вину в совершении данного преступления признал в полном объеме, 
дав подробные признательные показания. 

Один из эпизодов преступного деяния выявлен прокуратурой Приморского района Санкт-Петербурга. 

Прокуратурой Приморского района проведена проверка соблюдения ЖК №51 требований федерального законодательства 
при начислении платы собственникам помещений в доме по статье «содержание придомовой территории».



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 08.04.2021 г. в 12:00
Выход в свет: 08.04.2021 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 7
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Согласно ст. 210 ГК РФ собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества.
Исходя из положений п. 1 ст. 36 ЖК РФ, к общему имуществу в многоквартирном доме относится земельный участок, 

на котором расположен данный дом, с элементами озеленения и благоустройства.
В силу требований норм земельного законодательства и законодательства о градостроительной деятельности земельный 

участок, на котором расположен многоквартирный дом, включается в состав общего имущества собственников помещений 
в доме только после его формирования и прохождения государственного кадастрового учета.

В ходе проверки установлено, что многоквартирный дом по адресу: Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, д. 23 корп. 
1 литера А расположен на землях, находящихся в государственной собственности; земельный участок, на котором располо-
жен многоквартирный дом по вышеназванному адресу, в установленном законом порядке не сформирован; государствен-
ный кадастровый учет не осуществлялся.

Между тем, собственникам помещений в доме по адресу: Санкт-Петербург, ул. Стародеревенская, д. 23 корп. 1 плата за 
содержание придомовой территории включена в платежные документы.

В связи с выявленными в действиях ЖК №51 нарушениями требований действующего жилищного председателю прав-
ления кооператива внесено представление об их устранении, исполнение которого находится на контроле прокуратуры 
района. 

В Приморский районный суд Санкт-Петербурга направлено уголовное дело в отношении сотрудника организации, кото-
рый обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 216 УК РФ (нарушение правил безопасности при 
ведении строительных работ, повлекшее по неосторожности смерть человека).

По версии следствия, обвиняемый 20.09.2020, осуществляя профессиональную деятельность в должности производителя 
работ на объекте строительства, расположенном на территории Приморского района в Санкт-Петербурге, в нарушение 
специальных требований безопасности ведения строительных работ осуществил беспрепятственный допуск пострадавшего 
в опасную зону, расположенную на высоте, вследствие чего произошло падение последнего. От повреждений, полученных 
в результате падения с высоты, на месте происшествия наступила смерть потерпевшего.

В ходе предварительного следствия обвиняемый вину в совершении данного преступления признал, дав подробные 
признательные показания.

Обвиняемому грозит до 5 лет лишения свободы.

Прокуратура Приморского района поддержала государственное обвинение по уголовному делу в отношении Ш. – 
уроженца Узбекской ССР, 1988 года рождения.

Органами предварительного расследования указанное лицо обвиняется в совершении преступления, предусмотренного 
ч. 1 ст. 162 УК РФ (разбой, то есть нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с применением насилия, 
опасного для жизни или здоровья, либо с угрозой применения такого насилия).

Установлено, что Ш. в один из дней июня 2019 года, в ночное время суток, имея умысел на совершение разбоя, напал 
на потерпевшего Ч., толкнул его на землю, после чего нанес не менее 10 ударов ногой по голове и потребовал отдать ему 
имеющиеся у потерпевшего денежные средства.

Получив от Ч. отказ, подсудимый Ш. нанес 3 удара кулаком по лицу потерпевшего, чем причинил последнему легкий 
вред здоровью, то есть применил насилие, опасное для жизни и здоровья.

После этого, продолжая осуществлять свой преступный умысел, Ш. сорвал с шеи потерпевшего цепочку и крест, общей 
стоимостью около 17.000 рублей, чем причинил последнему ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся, неоднократно приносил 
извинения потерпевшему, добровольно принял меры к возмещению морального вреда.

С учетом позиции государственного обвинителя суд признал Ш. виновным в совершении инкриминируемого ему деяния и 
назначил наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года. Вместе с тем, учитывая наличие ряда смягчающих наказание 
обстоятельств, в том числе, явки с повинной, суд счел возможным считать наказание условным, с испытательным сроком на 
3 года, в течение которого условно осужденный должен своим поведением доказать свое исправление.

В случае неисполнения условно осужденным в течение испытательного срока возложенных на него судом обязанностей, 
либо совершения административного правонарушения или нового преступления, условное осуждение по приговору может 
быть отменено с исполнением наказания, назначенного приговором суда.

В настоящее время приговор не вступил в законную силу.


